



1.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO
20 DE FEVEREIRO DE 2018. - CÓD-PMBR006

LEI Nº 1.572, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

“Muda a denominação da atual Rua Traipu para Rua RICARDO ALVES COUTINHO JUNIOR, no Bairro Heliópolis, neste Município.”

Autoria: VER. MARCINHO BOMBEIRO

Faço saber, que a CÂMARA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO, Estado do Rio de Janeiro, por seus representantes legais, aprovou a seguinte,

LEI :

Art. 1º - Passa a denominar-se Rua RICARDO ALVES COUTINHO JUNIOR, a atual Rua Traipu, no Bairro Heliópolis, CEP 26123-270, neste Município.

Art. 2º- O Poder Executivo deverá tomar as medidas necessárias para adotar a presente, inclusive, ficando responsável por comunicar a pretendida mudança às empresas prestadoras de serviços considerados essenciais.

Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Marcio Cardoso Pagniez - Marcinho Bombeiro
PREFEITO EM EXERCICIO

PORTARIA Nº 285/GP/2018 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomear, a contar desta data, com fundamento do disposto no inciso V, do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, GEISE WYNTERLIN DO NASCIMENTO, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Supervisão Escolar, símbolo CC-5, na Secretaria Municipal de Educação.

PORTARIA Nº 286/GP/2018 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomear, a contar desta data, com fundamento do disposto no inciso V, do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, WAGNER FRANCISCO DENVER SANTOS, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Divisão de Projetos e Convênios, símbolo CC-5, na Secretaria Municipal de Educação.

PORTARIA Nº 287/GP/2018 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomear, a contar desta data, com fundamento do disposto no inciso V, do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, RICARDO TADEU DE PAULA, para exercer o cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo CC-6, na Secretaria Municipal de Educação.

PORTARIA Nº 288/GP/2018 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018.

Nomear, a contar desta data, com fundamento do disposto no inciso V, do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, os nomes relacionados abaixo, para exercerem o cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo CC-6, na Secretaria Municipal de Educação.

RICARDO DE SOUZA MOREIRA
BARBARA GONÇALVES DA SILVA

Marcio Cardoso Pagniez - Marcinho Bombeiro
PREFEITO EM EXERCICIO

ERRATAS:

NA PORTARIA Nº 141/GP/2018 DE 26 DE JANEIRO DE 2018, publicada em 27/01/2018.

Onde se lê: ANGELA DE OLIVEIRA DE MELLO SILVA;
Leia-se: ANGELA OLIVEIRA DE MELLO SILVA.

NA PORTARIA Nº 151/GP/2018 DE 26 DE JANEIRO DE 2018, publicada em 27/01/2018.

Onde se lê: VILDISON GUEDES SOARES;
Leia-se: VILDESON GUEDES SOARES.

NA PORTARIA Nº 262/GP/2018 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018, publicada em 10/02/2018.

Onde se lê: LICIANA PINHEIRO FARIAS;
Leia-se: LUCIANA PINHEIRO FARIAS.

NA PORTARIA Nº 284/GP/2018 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2018, publicada em 17/02/2018.

Onde se lê: MANOEL SILVA THOME;
Leia-se: MANOEL DA SILVA THOME.

Onde se lê: LUIZ REGINALDO DE ARAUJO DANTS;

Leia-se: LUIZ REGINALDO DE ARAUJO DANTAS.

Onde se lê: ANDRE LUIZ DE ASSIS DA SILVA;

Leia-se: ANDRE LUIS DE ASSIS DA SILVA.

NA PORTARIA Nº 218/GP/2018 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2018, publicada em 10/02/2018.

Onde se lê: MICHELE REIS CESÁRIO;
Leia-se: MICHELLE REIS CEZARIO.

Marcio Cardoso Pagniez - Marcinho Bombeiro
PREFEITO EM EXERCICIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E SUPRIMENTOS - SEMCOS

**COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/0006/2017
PREGÃO PRESENCIAL - 01/2018**

AVISO DE ADIAMENTO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para veiculação de 02 comerciais com duração de 15 segundos no PROGRAMA DE TV JORNAL DA JUSTIÇA, totalizando 30 inserções mensais, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência, publicada no jornal local "Hora H" no dia 07.02.2018, página 10, fica adiado "SINE DIE". Oportunamente será dada publicidade da nova data/local de realização da sessão pública.

**Cassio da Rocha Brum
Pregoeiro Pregoeira
Mat. 60/60.309**

ERRATAS:

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018

Onde se lê: Processo nº 52/000006/2017;

Leia-se: Processo nº 52/000006/2018.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2018

Onde se lê: Processo nº 52/000017/2017;

Leia-se: Processo nº 52/000017/2018.

**JERONIMO CORREIA RAMOS
Presidente da CPLMS**

Belford Roxo/RJ, 20 de Fevereiro de 2018.